
 

Protokół Nr XVIII.2025 z XVIII sesji Rady Gminy Radecznica z dnia 5 września 2025 r. 

 

 

XVIII Sesja Rady Gminy Radecznica została zwołana na wniosek Wójta Gminy Pana 

Edwarda Polaka (który stanowi załącznik do protokołu) i odbyła się w Urzędzie Gminy w 

Radecznicy w Sali konferencyjnej nr II w godz. 9
00

 – 9
14

.  

 

 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad, projektami i innymi dokumentami zostały 

doręczone Radnym zgodnie ze Statutem Gminy Radecznica.  

 

W obradach uczestniczyli: 

 

1. Chorzępa Łukasz                                      10. Pawelczyk Beata                

2. Gumieniak Jerzy                                       11. Poświatowski Mirosław  

3. Hadam Monika          12. Sołtys Janusz    

4. Jachymek Celina                                      13. Studziński Wiesław  

5. Kijek Zbysław           14. Sznitowska Laura     

6. Małysz Joanna                                          15. Zymon Marcin 

7. Mogielnicki Tomasz      

8. Nastaj Maciej      

9. Olech Jarosław                                                                      

 

Nieobecni Radni – Nastaj Maciej, Sołtys Janusz. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy w Radecznicy  wynosi 15 Radnych, w sesji uczestniczyło 13 

Radnych (2 Radnych nie obecnych na obradach) - według listy obecności stanowiącej 

załącznik do protokołu, co stanowi quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy była zatem władna do 

podejmowania uchwał. 

 

 Ponadto w sesji udział wzięli:  

- Wójt Gminy Radecznica – Pan Edward Polak, 

- Skarbnik Gminy Radecznica – Pani Bożena Kiesz,  

 

Ad. 1. 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Zymon, słowami: Otwieram 

XVIII sesję Rady Gminy Radecznica.  Powitał  obecnych Pana Wójta – Edwarda Polaka, 

Panią Skarbnik – Bożenę Kiesz, panie i panów Radnych  oraz pracownice urzędu Gminy 

odpowiedzialne za obsługę techniczną obrad – Anitę Janowską i Annę Batorską.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon poinformował, że dzisiejsza sesja została 

zwołana w trybie nadzwyczajnym w celu podjęcia kilku istotnych uchwał. 



 

Ad.2.  

Przewodniczący obrad Pan Marcin Zymon stwierdził, że uchwały podejmowane na dzisiejszej 

sesji są prawomocne. Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 13 Radnych, 2 

Radnych jest nieobecnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon przedstawił następujący porządek obrad XVIII 

sesji Rady Gminy Radecznica: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radecznica. 

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w sprawie wspólnej 

realizacji projektu „Lubelskie bez azbestu”. 

d) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnościami przesyłu, przejazdu i 

przechodu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewidencyjny 92/3 obręb 0007 

Gruszka Zaporska, stanowiącej własność Gminy Radecznica.  

4. Zamknięcie obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Posiedzenia Marcin Zymon zapytał: kto z obecnych Radnych jest 

za przyjęciem odczytanego porządku obrad? kto jest przeciw? kto się wstrzymał?  

 

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym: 

za podjęciem głosowało - 13 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon przeszedł do podjęcia projektów uchwał.  

Pierwszą procedowaną uchwałą jest uchwała w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Radecznica – projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego 

Rady Gminy.  

 

Zapytał czy są uwagi do treści uchwały?  

Uwag nie zgłoszono.  

Odbyło się głosowanie nad treścią uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Radecznica. 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 13 Radnych, 

przeciw – 0, 



wstrzymało się od głosowania – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XVIII.100.2025 w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radecznica została przyjęta jednogłośnie 13 

głosami „za”. 

 

Drugą z procedowanych uchwał jest uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

– Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon poinformował, że nie będzie czytał pełnej 

treści uchwały gdyż wszystkie dane dotyczące zmian w budżecie Gminy były omawiane na 

posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy gdzie zostały szczegółowo omówione przez Pana 

Wójta Edwarda Polaka i Panią Skarbnik Bożenę Kiesz.  

Ponadto Radni dostali także załączniki obrazujące zmiany jakie zachodzą po stronie 

wydatków, przychodów, rozchodów i dochodów Gminy.  

Przewodniczący oznajmił, że odczyta tylko tytuł procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon zapytał czy są jakieś uwagi do treści uchwały?  

Uwag nie zgłoszono.  

Odbyło się głosowanie nad treścią uchwały w sprawie zmian budżecie w gminy na rok 2025. 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 13 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XVIII.101.2025 w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2025 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Trzecią z procedowanych uchwał jest uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy partnerstwa w sprawie wspólnej realizacji projektu „Lubelskie bez azbestu” – 

Przewodniczący Obradom Marcin Zymon oznajmił, że uchwała ta również była przedmiotem 

prac komisji stałych Rady Gminy i jest ona bardzo istotna dla mieszkańców naszej Gminy.  

Treść uchwały została odczytana. 

Ponadto Przewodniczący Obrad - Marcin Zymon nadmienił, że wszystkie uchwały 

procedowane na dzisiejszej sesji zostały pozytywnie zaopiniowane przez Stałe Komisje Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon zapytał czy są jakieś uwagi?  

Głos zabrał Radny Pan Jerzy Gumieniak – zapytał czy jest jeszcze możliwość na składanie 

wniosków azbestowych pomimo ukończenia wskazanego terminu?  

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon oznajmił, że na pytanie Radnego Pana Jerzego 

Gumieniaka odpowie Pan Wójt Edward Polak.  

Pan Wójt Edward Polak – poinformował, że termin składania wniosków azbestowych był 

narzucony przez Marszałka Województwa Lubelskiego w celu zorientowania się ile mamy 



azbestu w województwie lubelskim do utylizacji. Kwestia złożenia wniosku teraz będzie 

skutkowała tym, że trafi on na listę rezerwową.  

Pan Wójt Edward Polak zawiadomił, że mają pojawić się także następne programy w zakresie 

utylizacji azbestu.  

Przewodniczący Rady Marcin Zymon zapytał czy są jeszcze jakieś zapytania? 

Radny Pan Jerzy Gumieniak – podziękował Panu Wójtowi za wyjaśnienia. Poprosił aby 

mieszkańcy Gminy składali wnioski na listę rezerwową, ponieważ osób, które oczekują na 

odebranie azbestu jest bardzo dużo.  

Z powodu braku pytań do treści wyżej wymienionej uchwały odbyło się głosowanie nad 

treścią uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w sprawie 

wspólnej realizacji projektu „Lubelskie bez azbestu”.  

 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 13 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon stwierdził, że Uchwała Nr XVIII.102.2025 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w sprawie wspólnej 

realizacji projektu „Lubelskie bez azbestu” została przyjęta jednogłośnie 13 głosami 

„za”.  

 

 

Ostatnią procedowaną uchwałą jest uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnościami przesyłu, przejazdu i przechodu nieruchomości oznaczonej jako działka nr 

ewidencyjny 92/3 obręb 0007 Gruszka Zaporska, stanowiącej własność Gminy Radecznica -  

 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady Gminy Marcina Zymona.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon zapytał czy są jakieś uwagi do treści 

procedowanej uchwały?  

 

Uwag nie zgłoszono.  

Odbyło się głosowanie nad treścią uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnościami przesyłu, przejazdu i przechodu nieruchomości oznaczonej jako działka nr 

ewidencyjny 92/3 obręb 0007 Gruszka Zaporska, stanowiącej własność Gminy Radecznica.  

 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 13 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

 



Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon poinformował, że Uchwała Nr 

XVIII.103.2025 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnościami przesyłu, 

przejazdu i przechodu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewidencyjny 92/3 

obręb 0007 Gruszka Zaporska, stanowiącej własność Gminy Radecznica została 

przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

 

 

Ad.4.  

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Marcin Zymon zamknął XVIII 

sesję Rady Gminy Radecznica dziękując wszystkim za obecność na obradach.  

 

 

 

Protokołowała 

Anita Janowska  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Marcin Zymon 

 

 

 

 

 

Załączniki do protokołu zgodnie z paragrafem 28 ust.3 Statutu Gminy: 

- lista obecności; 

- lista głosowań; 

- teksty przyjętych uchwał. 

 


